
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Codice meccanografico: SAIC8AN005        Codice fiscale: 84001620651 
Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA)Telefax 0974 907118 

e-mail: saic8an005@istruzione.itposta certificata: saic8an005@pec.istruzione.itsito web: www.icscasalvelino.edu.it 

 

Prot . 1806/IV.5                      Casal Velino, 10/08/2020 

 

 

- Alle Sezioni WEB dell’ Istituto Comprensivo di Casal Velino 

 Albo Pretorio on line 

 PON 2014/2020 – FESRPON Smart Class progetto 

scolastico “ DaD per Tutti “ 

• Amministrazione Trasparente 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II-Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo Sociale Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Obiettivo specifico 10.8. – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi “ – Azione 

10.8.6 “ Azioni per l’ allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’ attrattività e l’ accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne “ .  

Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole del 

primo ciclo. 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di Aggiudicazione Definitiva dell’ offerta R.d.O. MEPA n. 2604091 

del 15.07.20 per la fornitura di beni e servizi relativi al progetto scolastico FESRPON “ DaD 

per tutti” 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-588 

Titolo del progetto: #La scuola non si ferma 

Titolo del modulo: DaD per tutti 

CUP: B72G20000580007 

CIG: Z552D95FD9 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID Prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 

scuole del primo ciclo, emanato nell’ ambito del Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’ apprendimento “ 2014 - 2020.  Asse II – Infrastrutture per l’ istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR). Obiettivo specifico 10.8. “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi “ e nello specifico Azione 10.8.6 “ Azioni per l’ allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’ attrattività e l’ accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

VISTA la delibera n. 50 del Collegio docenti del 24.04.2020 all’invio della candidatura; 

VISTA la propria domanda di candidatura n. 1022637 e la scheda del progetto“#La scuola non si ferma – modulo DaD 

per Tutti”,; 

VISTA la delibera n. 60 del Consiglio di Istituto del 26.06.2020 all’invio della candidatura; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR a tutte le Istituzioni della Regione Campania Prot n. 10343 del 30/04/2020 “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6. Autorizzazione progetto codice 10.8.6A-FESRPON- CA-2020-172; 

VISTA la nota ministeriale Prot. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 indirizzata all’IC di Casal Velino di autorizzazione 

progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” 

mailto:saic8an005@istruzione.it
mailto:saic8an005@pec.istruzione.it
http://www.icscasalvelino.edu.it/


VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento Prot. 1391/VI.3 del  11/05/2020, con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo di € 12.999,98; 
VISTA la nomina a RUP prot. 1404/IV.1  del 13/05/2020. 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il D. Lgs. n. 

165/2001 “ Norme generali sull’ ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.L. n. 52/2012 e la Legge n.228/2012 di stabilità 2013, che disciplina per le forniture di beni e servizi il 

ricorso alle Convenzioni Consip; 

VISTA la legge 28/12/2015, n. 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512, che dispone il ricorso alle 

Convenzioni CONSIP per gli approvvigionamenti di beni e servizi; 

VISTO il D. I. n.129/2018 “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile 

delle istituzioni scolastiche “; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture “ e ss. mm. e ii.; 
VISTA la Determina a contrarre Prot .1687/II.5   di indizione della procedura in oggetto per l’ attuazione del progetto in 

epigrafe; 

VISTI  gli atti relativi alla gara avviata mediante R.d.O. nel MEPA n. 2604091 del 15.07.20, Disciplinare di gara ed 

allegati per la fornitura di beni e servizi con procedura comparativa, con il criterio di aggiudicazione dell’ offerta al 

prezzo più basso, ai sensi dell’ art. 95, comma 5, lett. b) del  D. Lgs. vo n. 50/2016 e ss. mm. ii., il cui importo 

complessivo a base d’asta è di 

- €  9.752,00   (Euro novemilasettecentocinquantadue /00)  I.V.A. esclusa; 

- €  11.897,44 (Euro undicimila ottocentonovantasette / 44) IVA inclusa; 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine previsto, 27.07.2020 ore 12:00, due su tre operatori economici 

individuati hanno presentato la loro offerta; 

VISTI gli esiti della valutazione delle offerte pervenute (verbale del 03.08.2020 prot. n. 1783/IV); 

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara, svoltasi nel rispetto della vigente normativa; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria dell’offerta R.d.O. MEPA n. 2604091 del 15.07.20 per la fornitura di 

beni e servizi relativi al progetto scolastico FESRPON “ DaD per tutti” del 03-08-2020 prot. 1784/IV.5 

PRESO ATTO dell’assenza di reclami pervenuti; 

ACCERTATA l’assenza di  cause di esclusione a seguito dei controlli sul possesso dei requisiti; 
 

DETERMINA 

 

Art.1 - La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - di dichiarare l’ aggiudicazione definitiva della gara R.d.O. con il Sistema MEPA n. 2604091 del 

15.07.20 alla ditta COMP3 S.R.L VIA NAZIONALE, 84076, TORCHIARA (SA) per la fornitura di cui all’ 

oggetto, per l’ importo complessivo di EURO 9605,00 IVA esclusa, come da graduatoria del Sistema MEPA 

 
Concorrente Valore complessivo dell’ offerta: IVA esclusa 

COMP3 S.R.L €  9605,00 

SOLUZIONI INFORMATICHE DI DMITRI BURYANOV € 10166,00 

Migliore offerta €  9605,00 

 

Art. 3 - La stipula del contratto avverrà attraverso la piattaforma MEPA. 

 

Art.4 – di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito Web dell’Istituto – Sezione PON e 

Albo online – ai sensi del DLgs 33/2016. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Autieri 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


